2024年 7月 3日

各 位

東京都豊島区南大塚 3-33-1

山洋電気株式会社
常務執行役員 管理部門統括  岩山 昌樹

TEL（03）5927 1020

日経クロストレンド BtoB マーケティング大賞 2024

「プロセス改革部門賞」を受賞

山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）は、株式会社日経 BP（本社：

東京都港区、代表取締役社長 CEO：井口哲也）のマーケティング＆イノベーション専門メディア「日経

クロストレンド」が主催する、「日経クロストレンド BtoB マーケティング大賞 2024」にて、「プロセ

ス改革部門賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

同大賞は、BtoB（企業間取引）マーケティングにおいて目覚ましい

成果を出した企業を表彰するもので、2024 年が初開催です。

【受賞した取り組みの概要】

「BtoB マーケティングの教科書を現実に MarTech とアジャイルで案件創出金額 5 倍」

期間 2023 年 4 月～ 2024 年 3 月

目標

・新規案件を創出する

・マーケティング～テレマ～プレセールスのしくみを構築し、

  新規案件を創出する「BtoB マーケティング」活動を強化する

対象製品 UPS（無停電電源装置）

ブランド名 SANUPS（サナップス）

製品概要 停電や入力電源異常から、機器やデータを守るために電力供給を続ける電源装置

チームメンバー 8 人

【審査員による評価ポイント】

売り上げにつながる成果を創出している点を高く評価しました。取り組みの中でも、営業担当に対

して「リード（見込み客）の押し売りになっていないか？」という問いを立て、人の気持ちに寄り添

うアプローチをしていることが成功の鍵ではないかと捉えています。

記事はこちらからお読みいただけます。

お問い合わせ 〒386-8634長野県上田市殿城 5-4

                                                              山洋電気株式会社

                                        経営企画部 デジタルコンテンツ課

 相良 弘樹

ir_info@sanyodenki.com

                                          TEL（0268）71 8526 FAX（0268）71 8559

https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fxtrend.nikkei.com%2Fatcl%2Fcontents%2F18%2F01009%2F00008%2F&data=05%7C02%7Chiroki.sagara%40sanyodenki.com%7Cc8f53dc147c9472e43a008dc9a3d1fc3%7C8e2c35a097ae4b9bb29347467dcaeb4b%7C0%7C0%7C638554834520530132%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=17azPCkCVvJuWre0aDlNTR%2BW2WI4AAXF7jV6VC4m%2FX4%3D&reserved=0
mailto:ir_info@sanyodenki.com